
ГЛАВА ГОРОДА ЕНИСЕЙСКА
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

» февраля 2023 г. г. Енисейск № £  -пг

О внесении изменений в постановление главы города Енисейска 
Красноярского края от 24.12.2019 № 26-пг «О присуждении стипендий и 
премий главы города Енисейска одарённым учащимся и инициативной 
молодёжи»

В целях выявления одаренных учащихся и инициативной молодёжи, 
стимулирование детского и молодёжного интеллектуального творчества, 
популяризации образования среди обучающихся школ, учреждений 
дополнительного образования, системы среднего профессионального 
образования, руководствуясь ст.ст. 8,39,43 Устава города Енисейска, 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление главы города Енисейска 
Красноярского края от 24.12.2019 № 26-пг «О присуждении стипендий и 
премий главы города Енисейска одарённым учащимся и инициативной 
молодёжи» (далее постановление):

- пункт 2.3. приложения № 1 к постановлению изложить в следующей 
редакции:
«2.3. Ежегодно присуждаются не более одной стипендии по каждому из 
следующих направлений:

за достижения в области естественных наук и краеведения;
за достижения в области гуманитарных наук;
за достижения в области художественного и литературного творчества;
за достижения в области физической культуры и спорта;
за достижения в области хореографии и музыкального творчества;
за достижения в области физико - математических, технических наук 

и информационных технологий».
- в пункте 2.5. приложения № 1 к постановлению слова «до 30 лет.» 

заменить словами «до 35 лет.».
2. Постановление вступает в силу с момента опубликования 

информационном бюллетене города Енисейска Красноярского края и 
применяется к правоотношениям, возникшим с 01 января 2023 года, подлежит 
размещению на официальном интернет- портале органов местного 
самоуправления г. Енисейска http://www.eniseysk.com.

http://www.eniseysk.com


3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за
собой.

Г лава города В.В. Никольский


